Quia orō. **D**s uolens ab alto q̄silio suo hominē
 indu- **E**cce t̄rens p̄slos miseris ut̄ et̄
 na & celestia bona ab eo desiderant & pe-
 t̄nt tamq̄m rudib; 7 pueris 7 sola uis-
 ibilia & p̄sentia attendentib; legē dedit
 in q̄ eis bona temporalia p̄mittit. terrā p̄ fe-
 cunditate filiorū. frugū abundantia

uictoria de inimicis malis et bestias auferret.
 et huiusmodi si tamen in cultu eius perseverarent.
 Talibus autem promissionibus et sacramentis ueteris
 testamenti constabat. in quo et nouum prefigura-
 tum est. sicut continetur et occulte. Processu autem tempus
 sicut iam eruditis et promotis per legem cepit ex
 parte subterfuge eis hec temporalia et multis et
 uariis modis eos affligere. et in captiuitatem
 et in manus hostium dare ut ut sic alia esse que-
 renda ad deum attendent et per alios seruendum.
 que nequaquam mali cum eis habent communia. aut
 certe abundantia et felicitas ipsorum. Ipsi uero tamquam
 dure ceruicis uiri dei consilia nescientes non con-
 siderantes nisi sola presentia cepunt in querimo-
 niis assurgere. dum sequi pulchrum deo seruiebant
 destituti cernerent et eos qui a demonibus et ydo-
 lis petebant omnimodis habundare. Huius te-
 nie iudicantes in extremum errorem deuolu-
 ti sunt. deum ut non esse credentes. ut hec
 nescire. ut inuisibile. ut impotentem. hunc
 errorem de medio tollere propheta satagit. tam a
 contemporaneis suis quam etiam a fidelibus huius
 temporis. hec enim omnium infirmorum. omni-
 nis querimonia. Dicit itaque sic titulus
 defecerunt ymni uobis. seu laudes. Iste enim
 hoc loco significat dauid filium iesse. hoc est carna-
 les dauid qualis. scilicet a seculo gentis est. hoc est car-
 nalis. ad deum spiritum ab homine carnali homo
 generatur. significat autem hoc loco per dauid filium
 iesse carnalis ille populus iudeorum in quo ipse deus
 regnauit deo per temporalibus seruient cuius lau-
 des deficiunt. dum se presentibus destituti et
 eos florere desiderat. qui non habet a deo sed a
 demonibus querit. psalmus asaph. i. cum uenit
 asaph. i. synagoga. asaph hebraice. syna-
 goga graece. conuersatio latine. Loquitur autem
 hic synagoga que cum primo nesciens consilia
 dei laudare cessaret. tandem resipiscens

suum errorem aperit. Congruue inducit syna-
 goga suum exponens errorem. facile enim cre-
 ditur ei qui iam extrinsecus a malo resipuit quam
 si nunquam errauerit. Huius melius synagoga
 quam propheta loquitur in hoc psalmo que nefas
 est credere aliquo tempore deo per huiusmodi dese-
 ruisse. Nota quod superius in primo deus au-
 ribus hec imitatio temporum descripta est sine
 dubitatione tamen. hic uero cum dubitatione
 ut questio inde habita firmus soluat.
 Nota est error ille que simplices habent per his
 temporalibus sic indiscrete datis tam bonis quam
 malis et subtrahunt eis per istos qui deo serui-
 unt et dant eis que ab ydolis querunt. ut
 et ipsa temporalia de quibus error nascitur.
 Intentio est ab his tanto errore quoslibet
 reuocare. Modus. primo synagoga que
 deo pulchris terrenis seruierat iam resipis-
 cens ostendit quam relictam habuit et quam infe-
 licitatem de dignitate malorum uero et ipse et
 deum non esse. ut nesciuit. ut impotentem. ut
 inuisibilem crederet. et ab ydolis hec petere ex-
 ponens etiam maliciam eorum dum et ipsum deum
 blasphemant. Secundo exponit errorem suum
 et reductionem suam ab eo et sollicitudinem
 quam habuit ut intelligere qualiter hec fiant
 in mundo quod fieri non potest dum presentia
 considerat. quod est ante se. sed sicut ante deum tamen
 secat. et uoluntatem dei sciunt consideran-
 do nouissima eorum. facillimum est attendere
 quare deus hec in mundo fieri pariat.
 .iiii. dicit se non tantum per nouissima eorum
 cognoscere. quare hec se ita habent. sed etiam
 per presentia quod quod non ex se sed ante deum
 uidetur inuisibilem in seculum dei et quod ipse
 promotus sit a deo per prioris correctionem
 erroris ut iam non irena sed eterna querat.
 et securitatem uite eterne et per quod hoc factum est